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" CKONJE - SHKUP

THIRRJE PUBLIKE PER SIGURIMIN E MJETEVE PER OFRIMIN E SHERBIMEVE SOCIALE NGA KOMUNAT, QYTETI |
SHKUPIT DHE KOMUNAT NE QYTETIN E SHKUPIT

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale publikon shpallje publike pér sigurimin e mjeteve pér ofrimin e
shérbimeve sociale NGA KOMUNAT, QYTETI | SHKUPIT DHE KOMUNAT NE QYTETIN E SHKUPIT, me géllim té
vazhdojé ofrimin e shérbimeve sociale té krijuara né nivel lokal nga ana e komunave, té cilat realizohen né
bashképunim me ofruesin e licencuar té shérbimit, me mbéshtetje financiare té ministrisé, pér grupet e rrezikuara
té qytetaréve, pér té cilét éshté pércaktuar nevoja e llojit t& caktuar té shérbimit.

1. Llojiishérbimeve:

Me Thirrjen publike sigurohen mjete pér komunat pér sigurimin e:
1. Shérbime né shtépi:
2. Shérbime né bashkeési:

2. Lartésia e mjeteve qé ndahen dhe periudha kohore né té cilén do té jepen shérbimeve sociale

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, do té sigurojé mjete pér ofrimin e shérbimeve sociale nga ana
e komunave né bashképunim me ofruesin e licencuar té shérbimit, sipas ¢gmimit t& shérbimit t& pércaktuar me
Vendimin pér pércaktimin e gmimeve té té sharbimit té pércaktuar me Vendimin pér pércaktimin e gmimeve
t& sharbimeve sociale né shtépi, pér mbrojtje brenda-familjes, pér ndihmé dhe mbéshtetje profesionale dhe
pér géndrim té pérkohshém pér vitin 2023, té miratuar nga ministri i Punés dhe Politikés Sociale nr. 10-8807/1
daté 15.12.2022, té pérpiluar né pérputhje me Metodologjiné pér formimin e ¢mimeve té shérbimeve né
varési t& normave dhe standardeve pér ofrimin e shérbimit social (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
sé Veriut nr. 264/19). Mjetet do té sigurohen pér shfrytézues té bazés mujore, pér té cilén Qendra pér Puné
Sociale ka l&shuar aktvendim, né periudhé prej lidhjes sé Marréveshjes sé bordit me komunén dhe ofruesin e
licencuar té shérbimit deri 31.12.2023.

3. Dokumente té nevojshme

Nése shérbimi social realizohet pérmes bashképunimit té realizuar t8 komunés me ofruesin e
licencuar t& shérbimeve sociale, bashkéngjiten dokumentet né vijim:

1. fletéparagitje, t&é nénshkruar dhe verifikuar nga kryetari i Komunés,

2. marréveshje pér bashképunim me ofrues té licencuar social (origjinal ose kopje e verifikuar né noter) ;

3. program pér ofrimin e shérbimit social dhe pérshkrim t& hollésishém té aktiviteteve me plan konkret
té punés pér implementimin dhe periudhén e realizimit t& programit pér ofrimin e shérbimit social
pér té cilén kérkohen ndarja e mjeteve, emrii ploté dhe adresa e subjektit i cili realizon programin pér
ofrimin e shérbimit social;

4. Raport Vjetor pér puné pér vitin e méparshém té ofruesit té licencuar té shérbimeve sociale pér
shérbimin konkret8d, gjegjésishte pér vitin 2022;

5. vértetim pér tatim té paguar té léshuar nga organet tatimore té ofruesit té licencuar té shérbimeve
sociale jo mé té vjetér se gjashté muaj (origjinal ose kopje té verifikuar né noter);

6. té dhéna té kontaktit pér personin pérgjegjés/koordinator pér realizimin e programit pér ofrimin e
shirbimit social (emri, mbiemri, e-mail adresa dhe numri i telefonit);

7. listé e personelit profesional dhe personelit tjetér dhe biografia pér ¢do person gé do té angazhohet
pér ofrimin e shérbimit social;
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deklaraté e ofruesit té licencuar & shérbimeve saciale t& verifikuar né noter se nuk ka fituar mjete nga

autoriteti tjetér shtetéror ose njésia e vetéqeverisies lokale pér aktivitetet e njgjta pér ofrimin e

shérbimit, dhe

9. aktvendim pér ofrimin e lejes pér kryerjen e punés né kujdesin social {origjinal ose kopje e verifikuar
né noter}).

10. marveshje e nénshkruar pér grant pér mirsimin e shérbimeve socijale né kuadgr 1€ , Proektit pér

parmirsimin e sharbimeve socijale “ (Nr. i marveshjes s& huasé #8902-MK)

Ofruesi | licencuar i shérbimeve qé ka fituar leje pér puné né vitin aktual né t& cilén publikohet thirrja
publike, nuk i dorézan dokumentet nga pika 4 dhe 5.

4. Mijete pér komunat pér ofrimin e shérbimeve sociale do té sigurohen nése i plotésojné kushtet né vijim:

- pérvojé e méparshme né ofrimin e shérbimeve soclale né bashképunim me ofruesin e licencuar té
shérbimit, Qendra pér Puné Sociale dhefose Ministria e Punés dhe Politikés Sociale;

- mekanizém i krijuar pér kontroll t& cilésisé sé shérbimit dhe sistem i ankesave nga klientét,

- grupi i q@llimit pérkatés t& pércaktuar pér ofrimin e kujdesit social dhe

Gjaté shpérndarjes sé mjeteve, pérpardsi do té kené lajmérime g& do & realizojné pérmes
bashképunimit ndérkomunal, bashk&punim ndérsektoral dhe bashkéfinancimi i siguruar (si déshmi paragitet
marrévesh]a per bashképunim).

5. Afatet pér zbatimin e procedurés

Thirrja publike zgjaté nga dita e publikimit t& ueb fages <& MPPS-sé deri mé 23,12.2023.

Komunat e interesuara fletéparaqitjet i dorézojné pérmes arkivit t& Ministrisé sé& Punés dhe politikés
Sociale, né adresé rr, “Dame Gruev” nr. 14, Shkup, né zarf t& mbyliur, me sh&nim pér Thirrje publike pér sigurimin
e mjeteve pér ofrimin e sharbimeve sociale nga komunat, Quteti i Shkupit dhe komunat né Qytetin e Shkupit pér
vitin 2023.

Fletéparaqitiet do té parashtrohen sipas kétij afati dhe me dokumentacion jo té ploté nuk do té shgyrtohen.

Komisioni pér sigurimin e mjeteve, né afat brenda 30 ditésh nga dita e parashtrimit té fletéparaditjes,
pérpilon mendim drejtuar ministrit t& Punés dhe Politikés Sociale, pas procedurés sé zbatuar né pérputhje me
Ligjin pér mbrojtje sociale dhe Rregulloren pér kushtet mé té aférta pér ofrimin e shérbimeve sociale nga
komunat,

Ministri i Punés dhe Politikés Sociale pas marrjes sé mendimit nga ana e Komisionit pér sigurimin e
mjeteve, miraton aktvendim pér ndarjen e mjeteve.

Ministri i Punés dhe Politikés Sociale do t& lidh& Marréveshje t& bordit me komunén dhe ofruesin e
licencuar t& shérbimit, me t& cilin rregullohen & drejtat reciproke, obligimet dhe pérgjegjésité ng realizimin e
mijeteve té dhéna, né afat brenda 15 ditésh nga dita e finalizimit t& aktvendimit pér ndarjen e mjeteve.

Komunat gé do té fitojn& mjete nga ana e Ministrisé s& Punés dhe Politikés Sociale, kané obligim g&
t& gjitha materialet (t& shtypura dhe elektronike) q& do t& prodhohen né kuadér té dorézimit té shérbimit né
vend té dukshém té géndron:

Mbéshtetur nga:

Republika e Magedonisé sé Veriut

MINISTRIA E PUNES DHE POLITIKES SOCIALE



